[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	24 июля 2023 года
	№
	306
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение                           к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 1 декабря 2021 года             № 492

В целях приведения в соответствие с требованиями                       действующего законодательства Российской Федерации,                       нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства              Чукотского автономного округа от 1 декабря 2021 года № 492                              «Об утверждении Положения о региональном государственном                   контроле (надзоре) в сферах естественных монополий и                                             в области регулируемых государством цен (тарифов)                                                    на территории Чукотского автономного округа» следующие                        изменения:

1) пункт 2.4 раздела II «Управление рисками причинения                           вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального государственного контроля (надзора)» дополнить           подпунктом 5 следующего содержания:

«5) невыполнение мероприятий, утвержденных инвестиционной программой»;

2) подпункт 3 пункта 4.14 раздела IV «Осуществление                         регионального государственного контроля (надзора)» признать утратившим силу;

3) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению                             к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                на Комитет государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа (Ковальская Е.В.).

	Временно исполняющий обязанности

Председателя Правительства
	В.Г. Кузнецов

Приложение
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от 24 июля 2023 года № 306
«Приложение 2
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от 1 декабря 2021 года № 492
ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора)

1. Информация о завышении (занижении) установленных цен          (тарифов) либо о самостоятельном установлении цен (тарифов), которые должны устанавливаться государством, полученная от органов государственной власти, органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, должностными лицами Комитета при проведении профилактических или контрольных (надзорных) мероприятий, содержащаяся в обращениях физических или юридических лиц либо размещенная в информационных системах.

2. Информация о нарушениях требований к соблюдению стандартов раскрытия информации, утвержденных Правительством Российской Федерации, полученная должностными лицами Комитета при проведении профилактических или контрольных (надзорных) мероприятий, содержащаяся в обращениях физических и юридических лиц либо размещенная в информационных системах.

3. Информация о невыполнении мероприятий, утвержденных инвестиционной программой, полученная из представленных организацией отчетных документов, от органов государственной власти, органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, содержащаяся              в обращениях физических и юридических лиц либо размещенная                             в информационных системах.

4. Информация о нарушениях требований по ведению обязательного раздельного учета доходов и расходов по видам деятельности, полученная должностными лицами Комитета при проведении профилактических или контрольных (надзорных) мероприятий, содержащаяся в обращениях физических и юридических лиц либо размещенная в информационных системах.».